ezechiel propheta cum iohannim rege iuda captiuus ductus ē in babylonē: abi; qz his qui cū eo captiuū fu erat pplexauit penitentib; qz ad hieremie vaticinū se vltro aduersarijs tradidissent. et viderēt adhuc vrbem hierosolymā stare qz ille causurā ēē p dixerat. Tricesimo autē etatis sue anno et captiuitatis quinto. exorsus est ad capriuos loqui. Et eodē tpe licet posterior hic in chaldea: hieremias in iudea pplexauerūt. Sermo ei⁹ nec satis disertus nec admodū rusticus est sed ex vtroqz medie temperatus. Sacerdos et ipse fuit sicut hieremias. pñcipia voluminis et finē magnis habens obscuritatibus obvoluta. Sed et vulgata eius editio non multū diffat ab hebraico. Enī satis miror qd cause extiterit: vt si eosdem in vniuersis libris habemus interpretēs. in alijs eadē in alijs diuersa trāstulerint. Legite igit̄ et hūc iuxta translationē nostram qm̄ p̄cola script⁹ et comara manfestiore legentib; sensu tribuit. Si autē amici mei. et hūc subsannauerint: dicite eis qz nemo eos cōpellat vt scribat. Sz vereor ne illud eis euenniat quod grece significant⁹ dicit̄ vt vocen̄ fagolidoxi qd est manducātes senecias.

Explicit prologus.

E factum ē in

tricesimo anno. i. q̄to i q̄n
ta mēsis: cū essez in medio
captiuorū iuxta fluuiū cho-
bar: apti sūt celi: vidi visiones dei. In
quinta mēsis ipē est ann⁹ quintus trās
migratōis regis ioachim. factū est per-
bū dñi ad ezechielē filiū buci sacerdotē
in terra chaldeoz sec⁹ flumē chobar. Et
facta est lūp eū ibi man⁹ dñi. Et vidi. et
ecce ventus turbinis veniebat ab aqlo-
ne: et nubes magna et ignis inuoluēs. Et
splendor in circuitu eius et de medio ei⁹
q̄si species electri. i. de medio ignis. Et i
medio ei⁹ similitudo quatuor aialiu⁹ et hic a-
spectus eoz. Similitudo hōis i eis. Et
quatuor facies vni et quatuor penne vni.
Et pedes eoz pedes recti. et plāta pedis
ez q̄si plāta pedis vituli. et scintille q̄si
aspectus eris cendentis. Et man⁹ hōis
sub pennis eoz i quatuor p̄tib⁹ et facies et
pēnas p̄ quatuor p̄tes habebāt: iuncteq̄
erāt penne eoz alteri⁹ ad alterū. Nō re-
uerterebāt cū incederēt: sed vnumqđq̄
ān facie suā gradiebatur. Similitudo aut̄
vult⁹ eoz. facies hōis et facies leonis a
vertris ipoz quatuor: facies aut̄ louis a si-
nistris ipoz quatuor. et facies aqle de sup
ipoz quatuor. et facies eoz et penne eo-
rū extētē de sup. Due penne singulorū
iungebāt: et dñe tegebāt corpora eoz.
Et vnuqđq̄ eoz corā facie sua ambula-
bat. ubi erat iper⁹ spūs. illuc gradiebā-
tur: nec reuerterebāt cū amularēt. Et
similitudo aiahū et aspect⁹ eoz q̄si carbo-
nū ignis ardentiū: et quasi aspect⁹ lāpa-
dariū. Hec erat visio discurrens i medio
aialiu⁹: sp̄ēdor ignis et de igne fulgur es-
grediēs. Et aialia ibāt et reuerterebāt: i
similitudinē fulguris choruscatis. Lūq̄
aspicerē aialia: apparuit rotavna sup ter-
rā iuxta aialia: hōis q̄tuor facies. Et as-
pect⁹ rotarū et op⁹ earū q̄si visio marior⁹
vna similitudo ipaz quatuor et aspectus eoz
et opa quasi sit rota i medio rote. Per

quattuor p̄tes earū eu ntes ibāt. et nō re-
uerterebāt cū ambularēt. Statura q̄bz
erat rotis et altitudo et horribilis aspect⁹
et totū corp⁹ oculis plenū in circumicu
ipaz quattuor. Lūq̄ ambularēt aialia:
ambulabāt piter et rote iuxta ea. et cū eie-
uarent aialia de terra: eleuabant simul
et rote. Quocūq̄ ibat sp̄tis illuc eunte
spiritu et rote pariter eleuabant sequē-
tes cū. Spiritus enī vite erat in totis
Lū euntib⁹ ibant: et cumstantibus ita-
bant et cum eleuatis a terra pariter ele-
uabant et rote sequētes ea: qz sp̄s vu-
te erat in rotis. Et similitudo sup caput
aialiu⁹ firmamēti q̄si aspect⁹ crystalli hor-
ribilis: et extētē sup capita eoz de sup.
Sub firmamēto aut̄ penne eoz recte
alterius ad alterū. Vnuqđq̄ duabus
alis relabat corpus suum. et alterū file
relabat. Et audiebā sonū alarū quasi so-
nū aquarū multarū: q̄si sonū sublimis
dei. Qū ambularēt quasi son⁹ erat mul-
titudinis ut son⁹ castrop. Lūq̄ starent
dimictebāt penne eoz. Nam cū fieret
vox sup firmamentū qđ erat sup caput
ez: stabat et submittebāt alas suas. Et
sup firmamentū qđ erat imminēs capi-
ti eoz: quasi aspect⁹ lapidis sapphiri simili-
tudo throni. et sup similitudinē throni
similitudo q̄si aspectus hōis tēsisp. Erudi
quasi specie electri: velut aspectus ignis
intrinsecus p̄ circumicu eius. a lumbis
ei⁹ et de sup. et a lūbis eius vsc⁹ de osuz
vidi quasi specie ignis splendētis in cir-
cumicu velut aspectū arcus cū fuerit in
nube in die pluvie. Hic erat aspect⁹ splē-
doris per gyrum.

II

Ec visio similitudinis glorie dñi.
h Et vidi et cecidi in facie meā. et
audiui vocē loquentis. Et dixit
ad me. Fili hōis fia sup pedes tuos et lo-
quar tecū. Et ingressus est in me sp̄s
postq̄ locutus est mihi. et statuit me su-
pra pedes meos. Et audiui loquentem
ad me et dicentē. Fili hōis mitto ego te
ad filios istū ad ḡtes apostatrices q̄ re-
cesserunt a me. Patres eoz prevaricati
sunt pactū meū vsc⁹ ad diē hāc. et filii

Ezechiel

dura facie et indomabili corde sunt ad
q̄s ego mitto te. Et dices ad eos. Hec di-
cit dñs deus: si forte vel iþi audiāt. et si
forte quiescāt: qm̄ domus exasperās est.
et scīt qz pþpheta fuerit i medio eoz. Tu
ḡ fili hois ne timeas eos neq̄ sermones
eoꝝ metuas: qm̄ iþreduli et subuersores
sunt tecū et cū scorpionib̄ hitas. Clerba
eoꝝ ne timeas. et vultus eoꝝ ne formi-
des: qz dom⁹ exasperās est. Loq̄ris ergo
verba mea ad eos si forte audiāt et que-
scant: qm̄ irritatores sūt. Tu aut̄ fili ho-
minis audi qdūq̄ loq̄ ad te. et noli esse
exasperās sic dom⁹ exasperatrix est. Aperi
os tuū et comedē quecūq̄ ego dō tibi.
Et vidi. et ecce man⁹ missa ad me. in q̄
erat inuolut⁹ liber et expādit illū corā me
q̄ erat scriptus intus et foris. et scripte
erāt in eo lamentatōes. et carmē. et ve.